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         REPUBLIKA E KOSOVËS /REPUBLIKA KOSOVA/                    
KOMUNA E GJAKOVËS
            OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
                                                                   


	Data: 
	07.04.2025

	Nga:
	Nikollë Lleshi- Drejtor i Drejtorisë për Shërbime Publike

	Lënda:
	Raport rreth Ndriçimit Publik në Komunën e Gjakovës 





Komuna e Gjakovës së bashku me KRM ‘’Çabrati‘’ ka lidhur marrëveshje për mirëmbajtjen e ndriçimit publik datën 11.11.2024:



Vlera e marrëveshje:                                                                 244,842.00 euro 
Deri me tani janë shpenzuar:                                                   84,440.40 euro
Të mbetura për shpenzim:                                                       160,401.60 euro


Sa i përket  marrëveshjes  për  mirëmbajtën e ndriçimit publik në Komunën e Gjakovës,  menaxheret e marrëveshjes me datën 11.11.2024 menjëherë ka jap urdhëresa për fillimin e punimeve në tërë territorin e Komunës së Gjakovë me prioritet. Operatori ekonomik KRM Çabrati është përgjigjur dhe menjëherë ka filluar punimet. 

· Punimet e kryera gjatë kësaj periudhe janë:.

Poqa Dekorativ 30w                                                                                            109       copë
Drita Led 100w                                                                                                     31        copë
Përçuesi bistek XOO-A 2 x 16 mm²                                                                    4487.5  metra
Tërheqëse për kabllo                                                                                         184        copë
Lidhësa (Klema)                                                                                                 547        copë
Riparimi i shtyllës metalike                                                                                  1         copë
Drita led 50w                                                                                                      853        copë
Kabell nëntokësor PP OO 4 x 25 mm² Al                                                              12       metra
Baza e Siguresave Thikë ORS (63-160 A)                                                          1         copë
Siguresat thikore NH 00 (63-160 A)                                                                  40        copë
Lira një kraheshe                                                                                              368        copë
Demontimi i shtyllës metalike                                                                             4         copë
Orman Kryesor                                                                                                    1         copë
Siguresa automatike 10-A                                                                                  31        copë
Siguresa automatike 20A                                                                                    9         copë
Siguresa automatike 25A                                                                                    5         copë
Siguresa automatike 40A - 65A                                                                        35         copë
Siguresa 3 polare (TROPLEX) Tipi C (32A)                                                   2          copë
Kontaktor TIP CN (80-100A), 380V                                                               14          copë
Furnizimi  dhe montimi i vazhduesve të kabllove (muf)                                 6          copë
Identifikimi i Defekteve                                                                                            54 vende
Zhvendosja e kabllove ndriçuese me seksione të ndryshme nga shtylla e drurit në shtylla betoni.                                                                                                            22 vende
Bazament (fasung) të poçit për dritat (12-40w)                                                      30 vende
Drejtimi i shtyllës metalike të lakuar                                                                      1 shtyllë
Rele Astrinomike ( Senzor ditë-natë ) 16A - 25A:                                                   13 copë


Sipas kërkesave të DSHP dhe Menaxherëve të kontratës jemi dakorduar për vijueshmërinë e punimeve, ku kemi punuar sipas kërkesave të konsumatorëve dhe vendeve me prioritet si në qytet dhe fshat, ku po i pasqyrojmë emrat e fshatrave dhe rrugët e qytetit ku kemi punuar.

· Qytet (emrat e rrugëve)

Parku i madh rr:Uçk; Tirana; Mit’hat Frashëri; Nëna Tereza; Martirët Vejsa; Hysni Dobruna; Qazim Bakalli; Marin Barleti; Elton Zherka; Lumi Krena; Uçk (oborri i komunes); Mujë Zeneli; Musa Zajmi; Dëshmorët e Lirisë; Beqir Pozhegu; Sheshi Ali Podrimja; Sadik Stavileci; Migjeni; Anton Çetta; Hysni Dobruna; Martirët e Lirisë; Semi Mula; Palestra Sportive Shani Nushi(oborri); Yjet Erenikut; Londra; Luan Haradinaj; Halit Asllani; Konferenca Bunjanit; Martirët e Rracit; Izet Hima; Dëshmorët e Morines, Hafiz Guta; Hilmi Dyla; Lidhja e Prizerenit; Luigj Gurakuqi; Hasan Efendija; Adem Delija; Agim Zeneli; Likova, Parku Ragip Gojani; Agim Haxhiavdyli; Kuvendi i Arbërit; Shaban Polluzha, Çarshia e vjetër, Muharrem Domi; Dërgut Vokshi; Mazllom Mejzini; Bekim Fehmiu; Yllka Domi; Petro Nini Luarasi; Aleksander Moisiu, Lekë Dukagjini; Korab Bingjija, Beqir Kastrati dhe Isa Boletini etj.


· Fshatrat

Lugbunar; Doblibare; Cërmjan; Qerim; Bec; Kodrali; Gëragoc; Bardhaniq; Zhabel; Vraniq; Rakovinë; Damjan; Rogovë; Bishtazhin; Gërqin; Marmull; Lipovec; Muhadër; Ujzë; Smaq; Hereq; Skivjan; Trakaniq; Novosell; Osek; Dobrigje; Kushavec; Nec; Dol; Moglicë; Pjetërshan; Brovinë; Ponoshec; Rracaj; Sheremet; Madanaj; Berkoc; Babaj Bokes; Botushë; Popoc; Smolicë etj.



Raport rreth Ndriçimit Publik në Komunën e Gjakovës nga dt.16.04.2024 - 05.09.2024.


Komuna e Gjakovës së bashku me N.N.P. "TONI" Gllogovc - Negrofc ka lidhur marrëveshje për mirëmbajtjen e ndriçimit publik datën 16.04.2024:

Vlera e marrëveshje:                                           150,000.00 euro 
Janë shpenzuar:                                                   82,294.22 euro


Sa i përket  marrëveshjes  për  mirëmbajtën e ndriçimit publik në Komunën e Gjakovës,  menaxheri e kontrates me datën 17.04.2024 menjëherë ka jap urdhëresa për fillimin e punimeve në tërë territorin e Komunës së Gjakovë me prioritet. Operatori ekonomik N.N.P. "TONI" Gllogovc Negrofc është përgjigjur dhe menjëherë ka filluar punimet.

· Punimet e kryera gjatë kësaj periudhe janë:

Orman Kryesor                                                                                                       4 { copë
Trup ndriçues dekorativ me fuqi 24 W                                                              22 copë  
Poqa LED dekoratin 20 W                                                                                   50 copë
Shtyllë metalike 8m                                                                                               1 copë
Hapja e kanalit gjatësor me dimensione (0.8x0.4) m                                         2m                                      
Drita Led 100w                                                                                                    562   copë
Përçuesi bistek XOO-A 2 x 16 mm²                                                                  5043.7 metra
Përciellësi  PP-Y 3x2.5 mm2                                                                                  133.9m
Tërheqëse për kabllo                                                                                            428  copë
Lidhësa (Klema)                                                                                                 470 copë
Unaza Qafore rreth shtyllave                                                                            9     copë
Riparimi i shtyllës metalike                                                                               1     copë
Drita led 50w                                                                                                     559    copë
Trafo per trupa ndriçues LED 100w                                                               26    copë
Trafo për trupat ndriçues LED për - 86W                                                     98     copë
Trafo për trupat ndriçues LED për -50W.                                                     26     copë
Kabell nëntokësor PP OO 4 x 25 mm² Al                                                         12  metra
Baza e Siguresave Thikë ORS (63-160 A)                                                          8   copë
Siguresat thikore NH 00 (63-160 A)                                                                 13    copë
Qipa (POWER-LED) -1W=1LED                                                                    31    copë
Lira një kraheshe                                                                                             128    copë
Pllaka për trupat ndriçues LED për -42W                                                    10      copë
Kapakë të përforcuar me bulona përkatës për mbrojtjen e siguresave të vendosura ne shtylla metalike                                                                                                 30 copë
Pllaka për trupat ndriçues  LED për -56W                                                       7    copë
Siguresa automatike Schneider ose e ngjashme 1–0–2 ,25A                         46     copë
Pllaka për trupat ndriçues LED për -100W                                                      15  copë
Kontaktorit  TIP CN 160 A 380 V                                                                        78 copë
Trafo për trupat ndriques LED për -56W                                                           34 copë
Gypa të brinjëzuar  të TIP-it PE Ø 70 mm                                                         56 copë
Vazhduese të kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2                                                      3 copë
Identifikimi i prishjes së kabllos me makinë speciale                                        20 copë
Zhvendosja e kabllove ndriquese 2x16 mm2 ;  2x35mm2 nga shtylla e drurit në shtylla të betomit                                                                                                   61 copë
Zhvendosja e trupave ndriçues nga shtylla e drurit në shtylla të betonit       55 copë
Baza e qelsave                                                                                                         2 copë
Drejtimi i shtyllës së lakuar të çelikët H= 10,00 – 9.00 – 8.00 m                       5 copë     
Siguresa automatike 63 A                                                                                     17 copë
Siguresa FRA -6 -10A në bazë për shtylla metalike                                            5 copë
Rele astronomike                                                                                                  43 copë
Papuçe, shticne, shtrenguese, gezhoja per lidhjen e kabllove në orman -  4x35 mm2  dhe 4x16 mm2  Al- Cu                                                                                          70 copë
Baza e Kuadrit kryesor shpërndarës ( ormanit) me dimenzione (1.30x0.40x0.50)m me gypa PVC Ø63 mm. Betonimi, Komplet                                                         2 copë


Sipas kërkesave të DSHP dhe Menaxherave të kontrates jemi dakorduar për vijushmërin e punimeve, ku kemi punuar sipas kërkesave të konsumatorëve dhe vendeve me prioritet si në qytet dhe fshat, ku po i pasqyrojm emrat e fshatrave dhe rrugët e qytetit ku kemi punuar.

· Qytet (emrat e rrugëve)

Bujar Roka, Skenderbeu, Degz.rr Skenderbeu, Petro Nini Luarasi, A  Jashari dhe L Haradinaj, Faik Konica, Normalja e Gjakoves, Beqir Kastrati, Sadik Stavileci, Ilir Hogja, Hysen Mehmeti, Parku perball rr UCK, Bekim Fehmiu, Sadri Zeneli, Kol  Lleshi, Fehmi Agani, Gjon Nikoll Kazazi, Parku perball rr UCK.murit, Nena Terez, Jashar Salihu, Sefedin Xerxa, Remzi Pula, Ali Bajraktari, Bashkim Idrizi, Deg,Rr.Ymer Prizereni, Ymer Prizreni, Martiret Qerkezi, Deshmoret e Liris, Ylber Hoxha, Vllezrit Kajtazi, Londra, Sylejman Lleshi, Ilir Soba, Shkumbim, Adem Jashari, Ali Pash Tepelena, Haki Taha, Xheladin Hana, Ganimete Terbeshi, Nijazi Maloku, Elena Gjika, Sadedin Shehu, Gjon Nikoll Kazazi, Naum Veqilhargji, Gjon Shtufaj, Elton Zherka, Mehmet Gjevori, Migjeni, Beqir Efendi Baraku, Kasim Uka, Ded Gjon Luli, Ismail Qemaili, Vellezrit Frasheri, Abedin Terbeshi, Izet Hima, Bajram Daklani, Qazim Bakalli, Shkugez, Musa Zajmi, Isa Boletini, Ferat Bimishi, Deg.Ferat Bimishi, Arsim Rama, Beqir Vokshi, Marin Barleti, Anton Qeta, Deshmoret e Konoshevcit, Permet Vula, Yllka Domi, Tivari, Te komuna, Marije Kraja, Fan Stilian Noli, Tivari, Yll Morina, Te shkolla Fehmi Agani, Mbretresha Teut, Minatori, Hafiz Bajrami, Ibrahim Koliqi, Jakup Agushi, Gjon Sereqi, Shefqet Alija, Papa Kelmenti, Ibrahim Fehmiu, Martiret e Liris, Parku te busti Skenderbeut, Parku I gjimnazit H.Dushi, Tuneli te stadiumi, Beqir Kastrati, Martiret Qerkezi, Washington, Parku Nena Terez, Hysni Dobruna, Sadedin Shehu, Azem Hajdari, Vehap Shita, Flurim Sejdiu, Xhevat Hoxha, Ymer Pula, Rr.Gazmend Ymeri, Fshati Stubell, Piskot, Mark Lleshi, Deshmoret Dervishdana, Te Pika zez, Adem Delija,  Konstandin Kristoforidhi, Bajram Curri, Martiret e Liris Qabrat, Besim Bokshi, Aleksander Moisiu, Rr.9 Nentori, Mic sokoli, Lidhja Prizrenit, Shaban Polluzha, Hafiz Guta, Qabrat, Luigj Palaj, Tefik Qanga, Driton Zeneli, Nen Tereza, Tahir Zajmi, Mbrapa Bibliotekes se Qytetit, 


· Fshatrat

Fsh.Pjetershan, Fsh.Bistazhin, Fsh.Kushavec, Fsh.Ujz, Fsh.Damjan, Fsh.Fshaj, Fsh.Jabllanic, Fsh. Cermjan, Fshati NEC, Fshati Smolic, Fshati Ponoshevc, Fshati Ramoc, Fshati Osek Hyl, Fshati Hereq, Fshati Bec, Fshati Doblibare, Fsh.Vraniq, Fshati Gerqin, Fshati Planqor, Fshati Skivjan, Fshati Shishman, Fshati Morin, Fshati Mehje, Fshati Rogov, Fshati Bistazhin, Fshati Lugbunar, Fshati Osek, Fshati Hereq, Fshati Smaq 1, Fshati Dujak, Fshati Ramoc, Fshati Ramamat, Fshati Lipovec, Fshati Smaq 2, Fshati Dobrush, Fshati Sheremetaj, Fshati Dobrigje, Fshati Ponoshevc, Fshati Duzhnje, Fshati Vugov, Fshati Babaj Bokes, Fshati Rracaj.





----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Adresa:”Nënë Tereza” , 50000 Gjakovë, Tel/0390 330 183 , ëebsite: https://kk.rks-gov.net/gjakove/,
email: gjakova.ic@rks-gov.net
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